
TOM SK fjfijjjpjg томский 
PO LYTECH N IC  П О Л И ТЕХПОЛИ ТЕХН И ЧЕСКИ Й

У Н И В ЕР С И ТЕТU N IVERSITY

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

П Р И К А З

2 4 . 0  4.2024 №

Об утверждении руководителей 
научных коллективов, работающих по 
передовым тематикам

На основании решения Научно-технического совета ТПУ от 15.04.2024 № 1, в 
рамках приемной кампании 2024-2025 учебного года, для привлечения в аспирантуру 
ТПУ талантливых выпускников и молодых ученых, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить руководителей научных коллективов, работающих по передовым 
тематикам и количество писем-ходатайств для получения 100 баллов в портфолио 
абитуриента согласно приложению.

2. Начальнику отдела делопроизводства Ильиных Е.В. довести настоящий 
приказ до сведения руководителей структурных подразделений ТПУ.

3. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по науке и 
стратегическим проектам.

И.о. ректора Л.Г. Сухих

Исп. Захарова А.Ю. 
Тел. 3041

IIII11I II III
3467604



№

Руководители научных коллективов, работающих по передовым тематикам и 
количество писем-ходатайств для получения 100 баллов в портфолио

абитуриента

№ Руководитель научного коллектива Количество писем-ходатайств

1 Стрижак Павел Александрович 12
2 Сурменев Роман Анатольевич 3
3 Твердохлебов Сергей Иванович 2
4 Ивашкина Елена Николаевна 5
5 Короткова Елена Ивановна 7
6 Постников Павел Сергеевич 4
7 Сивков Александр Анатольевич 3
8 Кузнецов Гений Владимирович 1
9 Пак Александр Яковлевич 2
10 Барановская Наталья Владимировна 2
11 Рудмин Максим Андреевич 2
.12 Баранов Павел Федорович 1
13 Лидер Андрей Маркович 4
14 Гоголев Алексей Сергеевич 2

50

3467604



Лист согласования документа 'Приказ 3467604 (22.04.2024)'

Краткое содержание : Об утверждении руководителей научных коллективов, работающих по передовым тематикам

Исполняющий обязанности ректора 
(ТПУ) согласен 23.04.2024 09:03 Сухих Л.Г.

Проректор по науке и 
стратегическим проектам (НСП) согласен 22.04.2024 18:26 Гоголев А.С.

Заведующий отделом (ОАиД) согласен 22.04.2024 15:20 Барская А.В.

Начальник отдела (ОД) согласен 22.04.2024 14:39 Ильиных Е.В. 
(Реутова Н.Ю.)

Исполнитель: Захарова А.Ю. (вн. тел. 3041)

3467604


